S.T.b Ego presbiter Antonius Spiti quondam sier Stephani ec-
clesie Sancte Barnabe titulatus publicus imperiali et venete auc-
toritatibus notarius premissis omnibus et singulis interfui et roga-
tus scripsi et publicavi signo nomineque meis consuetis appositis
debitis et requisitis in fidem robur et testimonium omnium pre-
missorum.

84 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Spiti.

|f. 86v| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mil-
lesimo quingentesimo trigesimo tertio, inditione sexta, die vero
XXVIJ mensis martij, personaliter constituta in mei notarij te-
stiumque infrascriptorum presentia honesta et pudica mulier do-
mina Crestina relicta quondam domini Alovisij de Brodulo mater
spectabilis domini Bernardi de Brodulo pro qua de rato promisit
audito et intellecto tenore cuiusdam instrumenti venditionis facte
tresdecim camporum et quinquaginta tabularum terre positorum
in villa Gamba‹ra›riarum apud suos confines, nobili viro magnifi-
co domino Iacobo Foschari quondam clarissimi domini Nicolai
ditum instrumentum cum omnibus et singulis clausulis et punctis
in eo contentis ac in omnibus et per omnia ut in eo legitur ap-
probavit, confirmavit et ratificavit, approbat, rattificat et confir-
mat etiam sub ypotecha et obligatione omnium suorum bono-
rum presentium et futurorum. Actum Venetijs in confinio Sancte
Margarite in domo habitationis dicte domine Christine ibidem
presentibus venerabili viro domino presbitero Nicolao quondam
sier Mauri eclesie Sancte Margarite presbitero titulato et spectabi-
li domino Andrea Iuta quondam domini Alovisij de confinio
Sancte Barnabe testibus ad premissa specialiter habitis, vocatis et
rogatis. 

Ego idem presbiter Antonius Spiti publicus imperiali et veneta
auctoritatibus notarius suprascriptis omnibus interfui et rogatus
scripsi ultrascripto signo et nomine meis consuetis appositis de-
bitis et requisitis.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo
quingentesimo trigesimo tertio, inditione sexta, die vero mercurij
XXVIIJ, mensis maij, cum sit quod attis de anno presenti 1533
vendita fuerit una quidam petia terre partim arative et plantata
vitibus et arboribus posita et situata apud suos confines in villa
Gamba‹ra›riarum in contrata dita le Smergare quantitatis tresde-
cim camporum et quinquaginta tabularum vel circa salvi tamen
et semper reservato iure domino Bernardo venditori pertigare fa-
ciendi et si quid de pluri inventum fuerit dominus Iacobus emp-
tor solvere teneatur id quod fuerit de pluri ad ratam solutionis
facte suprascripte petie terre per antedictum dominum Bernar-
dum de Brodulo quondam domini Alovisij nobili viro magnifico
domino Iacobo Foschari quondam clarissimi domini Nicolai
ementi pro se heredibus et sucessoribus suis pro pretio conven-
to ducatorum viginti octo pro quolibet campo quod quidem pre-
fati /…/ ascendit et est in totum ad sumam ducatorum trecento-
rum sexaginta quinque et grossorum decem et octo ad aurum ad
valorem sex librarum et quatuor soldorum pro quolibet ducato
dandum et solvendum sub spe future nunerationis per ditum
emptorem post stridas completas et quietas quibus quidem stri-
dis finitis et completis pro /…/ presenti sunt finite et complete,
antedictus dominus Iacobuo emptor in contatio et in numerata
pecunia videlicet in tot scuti auri in mei notarij et testium infra-
scriptorum presentia pro resto sibi domino venditori restante ac
residuo et finali et integra solutione ac complemento dite emp-
tioni suprascripte petie terre actualiter dedit et exbursavit eidem
domino Bernardo de Brodulo venditori presentie recipienti du-
catos ducentos sexaginta duo cum dimidio de quibus omnibus
sic ut premittitur integre habitis et receptis se tacitum contentum
et quietum vocavit et vocat exceptione non data non numerata
pecunia et omni alij ausilio omnino renuntians promittensque
per se et suos heredes et successores dicte venditionis per ipsum
factam et solutionem habitam a prefato domino Iacobo Foscari
emptore ut premittit semper et perpetuo habere et tenere fir-
mam, ratam et gratam sub ypotecha et obligatione omnium suo-
rum bonorum presentium et futurorum. Actum Venetijs in domo
habitationis prefati magnifici domini Iacobi Foscari sita in confi-

nij Sancti Pantaleonis ibidem presentibus venerabili domino pre-
sbitero Nicolao quondam sier Mauri eclesie Sancte Margarite titu-
lato |f. 87r| sier Francischo de Vechis cremonensis, quondam
sier Dominici de confinio Sancti Pantaleonis et sier Demetrio Ba-
tiauro filio sier Andreae de confinio Sancte Margarite testibus ad
premissa specialiter habitis vocatis et rogatis.

S.T.a Ego idem presbiter Antonius Spiti quondam sier Stephani
eclesie Sancti Barbabe titulatus publicus imperia et veneta aucto-
ritatibus notarius premissis omnibus et singulis interfui et rogatus
scripsi et publicavi signo nomineque meis consuetis appositis
debitis et requisitis in fidem robur et testimonium omnium pre-
missorum.b
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a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Antonio Spiti.
b. Il resto del foglio 87r è bianco; i fogli da 87v a 88v sono bianchi.

|f. 89r| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem mil-
lesimo quingentesimo trigesimo tertio, indictione sexta, die deci-
mo optavo, mensis iulij, actum in salla pallatij Gambarariarum pre-
sentibus dominis Ioanne Francesco Mauroceno cancellario Oriagi,
ac Donato quondam Amadei Fabri de villa Gambarariarum ambo-
bus testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis, ibique cum Andreas
Ioannis Ioni de villa Gambarariarum reperiatur debitor magnifici
et clarissimi domini Iacobi Foscari quondam clarissimi domini Ni-
colai de libris viginti una pariter pro affictibus anni presentis et
preteriti nec non pro regalijs pro campo uno cum dimidio terrae
vel circa quem hucusque tenuit de ratione ipsius magnifici domini
Iacobi positae infra suos confines et [et] non habens modum sati-
sfaciendi dictos denarios hinc est quodconstitutus coram me nota-
rio et cancellario Gambarariarum prefatus Andreas sponte perstet
suos heredes renuntiavit et renuntiat eidem magnifico domino Ia-
cobo omnia melioramenta sua que habet in dictis terris quas et
que ipse magnificus dominus Iacobus locare possit deinceps cui-
cumque sibi placuerit et hoc fecit et facit ipse Andreas eo quia
idem magnificus dominus Iacobus per se et suos heredes remisit
et remittit eidem Andreae presenti et pro se et suis heredibus sti-
pulanti dictas libras vigintiunam pariter hoc autem declarato quod
dictus Andres habere debeat herbam in presentiarum existentem
in dictis terris quam secare teneatur per totum mensem augusti
proximi futuri que omnia suprascripta ipse partes promiserunt per
se et heredes sibi invicem et vicissim firma habere et rata tenere et
non contrafacere vel contravenire per se vel alios etcetera sub
obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum
cum refectione damnorum et expensarum litis et extra.

S.T.a Ego Laurantius Iannesius mottensis quondam egregi viri
sier Petri publicus imperiali auctoritate notarius et ad presens
Gamba‹ra›riarum vice cancellarius suprascriptis omnibus interfui
eaque annotare rogatus fideliter scripsi et publicavi in quorum fi-
dem et testimonium me subscripsi cum signo mei tabellionatus
solito et consueto.b

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Lorenzo Giannesio.
b. I fogli da 89v a 91v sono bianchi.

|f. 94r| Die XIJ mensis iulij M.D.XXXV.
Constitutus in officio curiae forensicorum sier Hieronymus

Zoia causidicus et dixit concorditer cum viro nobili domino Iaco-
bo Foscari remansisse circa iura utilia labores et melioramenta
campi unius in circa terrae arative, plantate et vitigate positas in
contrata de le Smergare per ipsum sier Hieronymum alias emptas
a sier Ioanne Antonio Zorzato filio quondam sier Bernardini de
villa Gambarariarum ut apparet instrumento de anno 1531 die
XX decembris in actis domini presbiteri Francisci Blanchi notarij
publici ut in eo inductibus in ratione librarum 6 soldorum 4 pro
ducatos quos confessus fuit habuisse et reccepisse ab ipso domi-
no Iacobo pro quibus vocavit se contentum et quietum ad ipso
domino Iacobo Foscari etcetera.

Nicolaus Adamantius notarius curiae forinsecorum.a

a. Il resto del foglio 94r è bianco.

|f. 94v|a Copia unius cartae dati et refutationis extractae ex
curia examinatorum tenoris infrascripti videlicet:

In nomine Dei eterni amen. Anno ab incarnatione domini no-
stri Iesu Christi millesimo quingentesimo sexto decimo, die sep-
timo, mensis aprilis, inditione quarta Rivoalti. Virtute et potestate
unius testamenti cartae completae et roboratae manu domini
presbiteri Gregorij Trina canonici Sancti Marci venetiarum notarij
in 1514 mensis februarij die decimo indictione tertia Rivoalti;
quod quidem testamentum fieri rogavit quondam nobilis vir do-
minus Paulus Valerio quondam domini Sylvestri de confinio
Sancti Simeonis prophetae in quo quidem [quidem] testamento
inter caetera sic legitur videlicet: nel qual mio testamento insti-
tuisco et esser voglio mie commissarij mio fradello missier Nico-
lò Valier et Bernardina mia la qual in tutte mie occurrentie ho
trovato fidelissima come a molti è noto et infra item lasso a Ber-
nardina mia sopraditta campi cinquanta de terre zoè quelle lavo-
ra Menego Erizzo Bonello alla Malcontenta, over de quelle terre
lavora Donò da la Favra over in altro loco dove parerà alla ditta
Bernardina che sia boni, anchor i lasso alla ditta la mittà de la ca-
sa ho fatto far ale Gambarare et la mittà del bruolo, cortivo et
horto, et altro è in el cortivo, anchora lasso alla ditta campi cin-
que de terra lavora Zuan Biasiotto al presente, zoè quelli lavora-
va per avanti mio boaro i quai pagai i sui mioramenti de i ditti
campi cinque a sua moier azzò la ditta possi substentar la vita
sua, et de quelle terre et casa, bruolo et cortivo et horto possi
galder, usufruttuar a suo beneplacito, et se la ditta Bernardina
non volesse terre né casa ge lasso et che la volesse danari in
questo caso voglio gli sia dati ducati cinquecento, zoè 500, dela
mia facultà, et non havendo danari che sia vendute tante terre de
la mia parte over altro sicché la ditta habbia ditti danari, et per-
ché el potria esser le cose seria menade in longo, lasso che in
termine de mesi sei dapoi che l’haverà dimandà ditti danari la
ditta, non li havendo dati ne fatto provision alchuna de darli, vo-
glio che la ditta Bernardina sia in libertà sua vender tante terre
che sia ala summa de i ditti danari, over tuor per suo conto, et